
Motivace: Poznáš zvířátka, která se chovají na farmě? Poslechni si písničku, ve které se o nich 

zpívá. 

https://www.youtube.com/watch?v=yN0aJ8-th5M 

Popros rodiče, aby ti vytiskli obrázky se zvířátky. 

Poslouchal jsi písničku pozorně?  

• Podívej, kolik zvířátek je na prvním obrázku, vyber všechna, o kterých se v písničce 

zpívá a zakroužkuj je. 

• Myslíš, že všechna zvířátka na obrázku se chovají na farmě? Poznáš ta, která žijí ve 

volné přírodě? Zakroužkuj je jinou barvou. 

• Pojmenuj a vytleskej po slabikách jednotlivá zvířátka z písničky: ku-ře, kach-na, hu-

sa…atd. 

 

 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=yN0aJ8-th5M


• Vystřihni  zvířátka na druhém obrázku a seřaď je podle pořadí , v kterém se o nich 

zpívá v písničce. 

• Když je máš pěkně seřazená, najdi a ukaž, které je první, poslední, třetí,… které stojí 

za vepříkem, před husou apod.  

• Teď rozděl zvířátka na dvě hromádky:  na ty, která mají 2 nohy a na ty, která mají 4 

nohy. 

• Možná máš doma knihu o zvířátkách. Zkus zvířátka z písničky vyhledat v knize. 
 

 

 

  

   

  

 

 

Podařilo se ti vše zvládnout? Výborně!  

A teď si můžeš nakreslit louku s farmou a na obrázek si všechna vystřihaná zvířátka nalepit.  



Jestli se ti písnička líbí, můžeš se jí naučit. Rodiče ti určitě pomůžou. 

Text písně 

Když jsem já sloužil 

1.  

Když jsem já sloužil to první léto, 

vysloužil jsem si kuřátko za to. 

A to kuře krákoře běhá po dvoře, 

má panenka pláče doma v komoře. 

2. 

Když jsem já sloužil to druhé léto, 

vysloužil jsem si kachničku za to. 

A ta kačka bláto tlačká 

a to kuře krákoře běhá po dvoře, 

má panenka pláče doma v komoře. 

3. 

Když jsem já sloužil to třetí léto, 

vysloužil jsem si husičku za to. 

A ta husa chodí bosa, 

A ta kačka bláto tlačká 

a to kuře krákoře běhá po dvoře, 

má panenka pláče doma v komoře. 

4. 

Když jsem já sloužil to čtvrtý léto, 

vysloužil jsem si vepříka za to. 

A ten vepř jako pepř, 

a ta husa chodí bosa, 

a ta kačka bláto tlačká 

a to kuře krákoře běhá po dvoře, 

má panenka pláče doma v komoře. 



5. 

Když jsem já sloužil to pátý léto, 

vysloužil jsem si telátko za to. 

A to tele hubou mele, 

a ten vepř jako pepř, 

a ta husa chodí bosa, 

a ta kačka bláto tlačká 

a to kuře krákoře běhá po dvoře, 

má panenka pláče doma v komoře. 

6. 

Když jsem já sloužil to šestý léto, 

vysloužil jsem si kravičku za to. 

A ta kráva mléko dává, 

a to tele hubou mele, 

a ten vepř jako pepř, 

a ta husa chodí bosa, 

a ta kačka bláto tlačká 

a to kuře krákoře běhá po dvoře, 

má panenka pláče doma v komoře. 

7. 

Když jsem já sloužil to sedmý léto, 

vysloužil jsem si volečka za to. 

A ten vůl jako kůl, 

a ta kráva mléko dává, 

a to tele hubou mele, 

a ten vepř jako pepř, 

a ta husa chodí bosa, 

a ta kačka bláto tlačká 

a to kuře krákoře běhá po dvoře, 



má panenka pláče doma v komoře. 

 

8. 

Když jsem já sloužil to osmý léto, 

vysloužil jsem si botičky za to. 

a ty boty do roboty, 

a ten vůl jako kůl, 

a ta kráva mléko dává, 

a to tele hubou mele, 

a ten vepř jako pepř, 

a ta husa chodí bosa, 

a ta kačka bláto tlačká 

a to kuře krákoře běhá po dvoře, 

má panenka pláče doma v komoře. 

9. 

Když jsem já sloužil poslední léto, 

vysloužil jsem si děvčátko za to. 

to děvčátko jak poupátko, 

a ty boty do roboty, 

a ten vůl jako kůl, 

a ta kráva mléko dává, 

a to tele hubou mele, 

a ten vepř jako pepř, 

a ta husa chodí bosa, 

a ta kačka bláto tlačká 

a to kuře krákoře běhá po dvoře, 

má panenka pláče doma v komoře. 

 


